
Van: Bosse, Lau <Lau.Bosse@stichtsevecht.nl>
Verzonden: donderdag 13 oktober 2022 08:38
Aan: André Kooij | PvdA <andre.kooij.pvda@raad-stichtsevecht.nl>
Onderwerp: beantwoording technische vragen beleid windmolens windturbines

Geachte heer Kooij

Met dit schrijven beantwoord ik de technische vragen die u stelde op 4 oktober jongstleden. Ik herhaal eerst uw inleiding waarna ik de vragen los zal beantwoorden:

Inleiding:
In het coalitie akkoord, opgave 3, pagina 12 staat "Er komen deze raadsperiode geen grootschalige locaties voor windenergie en grote (wind)turbines in Stichtse Vecht. We maken een uitzondering voor windmolens van maximaal 20 meter hoog op (boeren)erven in het buitengebied op het moment dat dit passend is in het landschap.

Vraag 1:
Is dit inmiddels gemeentebeleid?

Antwoord 1:
Nee, Echter in de meeste bestemmingsplannen landelijk gebied wordt reeds de mogelijkheid geboden voor het plaatsen van een windmolen. De hoogte hiervan is variërend van 6 meter tot 15 meter.
(Gemeten van het peil tot aan de wieken as) zie bijlage ‘memo mogelijke windmolens bij agrarische bedrijven’.

Vraag 2:
Zo nee, wanneer wordt dit door het college omgezet in concreet beleid?

Antwoord 2:
Het omzetten van deze activiteiten uit coalitieakkoord in concreet beleid hangt nauw samen met het uitvoeringsprogramma Op weg naar Nieuwe Energie. Ook speelt mee dat de nieuwe werkwijze van de Omgevingswet van invloed is op hoe dergelijke (aanvraag)procedures in te richten. Wij verwachten daarom in de eerste helft van 2023 stappen te kunnen zetten op dit onderdeel.

Vraag 3:
Hoe wordt bepaald of een windmolen in het buitengebied passend is in het landschap?

Antwoord 3:
Bij de uitwerking van het beleid worden de criteria voor landschappelijke inpasbaarheid voor deze windmolens nader uitgewerkt.


Met vriendelijke groet,

Lau Bosse
Strategisch Adviseur Mobiliteit, Economie, Duurzaamheid
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Memo

Overzicht mogelijkheden welke geboden worden in de bestemmingsplannen tot het plaatsen van windmolen bij een agrarisch bedrijf

Bestemmingsplan


Mogelijkheden Artikel in bestemmingsplan Wijze van meten

Bestemmingsplan Landelijk
gebied west
(buitengebied grotendeels gelegen
ten westen van de A2)

windturbines/-molens zijn uitsluitend binnen het agrarisch bouwvlak toegestaan, waarbij de bouwhoogte
niet meer mag bedragen dan 6 m;

windwokkels zijn toegestaan op
gebouwen, waarbij de bouwhoogte inclusief de bouwhoogte van het gebouw niet meer mag bedragen dan 13 m. Per agrarisch bedrijf is één windwokkel toegestaan


Artikel 3.2.2 onder f en g de hoogte van een windturbine of een windmolen:
vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine of windmolen;

Bestemmingsplan Rondom de Vecht
(buitengebied langs de Vecht gelegen tussen Breukelen en Maarssen)


Windmolens zijn niet toegestaan

Bestemmingsplan Corridor (buitengebied tussen ten noorden en zuiden van bedrijventerrein De
Corridor)

windturbines/-molens zijn uitsluitend binnen het agrarisch bouwvlak toegestaan, waarbij de bouwhoogte niet meer mag bedragen dan 6 m;

windwokkels zijn toegestaan op gebouwen, waarbij de bouwhoogte inclusief de bouwhoogte van het

Artikel 3.2.5 onder f en g de hoogte van een windturbine of een windmolen:
vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine of windmolen;


gebouw niet meer mag bedragen dan 13 m. Per agrarisch bedrijf is één windwokkel toegestaan


Bestemmingsplan Kievitsbuurten


Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter


Artikel 3.2 onder c

Bestemmingsplan Landelijk gebied Maarssen
(buitengebied ten oosten van Maarssen)


Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter

Artikel 5.2.a onder 4 2.7 hoogte van een windturbine vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windturbine.

Bestemmingsplan Herenweg
Gageldijk


Windmolens zijn niet toegestaan

Bestemmingsplan
Maarssenveense plassen

Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter.
(geldt ook bij kassencomplexen)


Artikel 3.2 onder g

Bestemmingsplan Oud Zuilen en Op Buuren e.o.

Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter.


Artikel 3.2 onder b hoogte van een windmolen:
vanaf het peil tot aan de (wieken)as van de windmolen

Bestemmingsplan landelijk gebied
Noord
(het gehele landelijke gebied gelegen boven Breukelen)


Een windmolen per agrarisch bouwvlak toegestaan met een maximale bouwhoogte van 15 meter.


Artikel 3.2 onder b tussen het hoogste punt van het bouwwerk en het peil; bij windturbine of windmolen: vanaf het peil tot aan de (wieken)as
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Technische vragen
Onderwerp


Beleid windmolens / windturbines

Inleiding


In het coalitie akkoord, opgave 3, pagina 12 staat "Er komen deze raadsperiode geen grootschalige locaties voor windenergie en grote (wind)turbines in Stichtse Vecht. We
maken een uitzondering voor windmolens van maximaal 20 meter hoog op (boeren)erven in het
buitengebied op het moment dat dit passend is in het landschap."

Vraag 1


Is dit inmiddels gemeentebeleid?
Vraag 2


Zo nee, wanneer wordt dit door het college omgezet in concreet beleid?

Vraag 3


Hoe wordt bepaald of een windmolen in het buitengebied passend is in het landschap?


Bijlagen
Wil je een bijlage toevoegen


nee
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